

บริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	720,246	440,879	238,025	60,897
เงินลงทุนชั่วคราว	20 49,107	54,480	-	14,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 2,434,777	2,220,126	986,028	794,666
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	363,600	384,863
สินค้าคงเหลือ	4 1,421,231	1,121,098	92,602	87,318
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	289,684	7,927	266,050	568
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	303,487	238,026	65,367	50,050
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,218,532	4,082,536	2,011,672	1,392,362
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 1,795,312	1,648,014	3,677,849	3,433,063
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 3,176,196	3,460,376	2,236,733	2,221,867
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	2,726,202	2,726,202
เงินลงทุนในการร่วมค้า	7 84,618	86,279	95,250	95,250
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	11,375	11,375	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 5,093,323	4,861,304	993,457	1,035,376
สิทธิการเช่า	9 124,442	133,432	-	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์	2,026	24,462	-	-
ค่าความนิยม	10 234,530	234,530	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	11 104,825	76,956	24,721	18,344
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอการตัดบัญชี	15 17,008	14,102	6,590	6,374
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	115,072	87,145	6,836	2,946
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	10,758,727	10,637,975	9,767,638	9,539,422
รวมสินทรัพย์	15,977,259	14,720,511	11,779,310	10,931,784

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาปิโก ไสเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	12	271,500	490,968	-	213,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2	2,826,778	2,237,440	604,839	465,145
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	860,923	834,904	837,860	811,083
หุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	299,900	799,778	299,900	799,778
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	8	6,189	7,469	1,708	1,651
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	21,129	11,282	859,004	553,710
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,942	9,625	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		25,727	27,124	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า		544,413	76,944	482,862	5,470
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		108,162	94,705	16,552	3,355
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,974,663	4,590,239	3,102,725	2,853,192
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	12	2,074,842	2,218,763	1,988,446	2,110,733
หุ้นกู้ระยะยาว	13	1,198,852	599,512	1,198,852	599,512
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	8	9,406	15,073	1,123	2,410
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		123,502	112,605	20,687	19,382
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	1,560	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,406,602	2,947,513	3,209,108	2,732,037
รวมหนี้สิน		8,381,265	7,537,752	6,311,833	5,585,229

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 322,649,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,649	322,649	322,649	322,649
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 322,583,844 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	322,584	322,584	322,584	322,584
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,164,354	2,164,354	2,164,354	2,164,354
หุ้นทุนซื้อคืน	14	(75,397)	(75,397)	(75,712)
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	14	646	646	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541
- บริษัทย่อย	153,094	153,094	-	-
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	14	75,712	75,397	75,712
ยังไม่ได้จัดสรร	4,860,295	4,267,710	2,920,352	2,800,076
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(203,963)	2,666	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	7,356,551	6,969,949	5,467,477	5,346,555
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	239,443	212,810	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	7,595,994	7,182,759	5,467,477	5,346,555
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	15,977,259	14,720,511	11,779,310	10,931,784
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อপিโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	4,179,426	4,052,185	558,198	535,258
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	5, 6	-	108,000	90,341
ดอกเบี้ยรับ	86,322	86,080	40,344	47,578
อื่น ๆ	150,702	146,193	61,421	44,456
รวม	237,024	232,273	209,765	182,375
รวมรายได้	4,416,450	4,284,458	767,963	717,633
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,895,553	3,849,560	524,130	489,919
ค่าใช้จ่ายในการขาย	79,086	74,081	10,161	11,140
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	136,617	177,991	60,532	65,293
รวมค่าใช้จ่าย	4,111,256	4,101,632	594,823	566,352
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	305,194	182,826	173,140	151,281
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	62,375	118,301	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7	(696)	(365)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	366,873	300,762	173,140	151,281
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(44,251)	(43,798)	(44,421)	(42,668)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	322,622	256,964	128,719	108,613
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(75)	(8,955)	(21)
กำไรสำหรับงวด	322,547	248,009	128,698	108,613
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	302,044	242,522	128,698	108,613
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	20,503	5,487		
	322,547	248,009		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	16			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.95	0.77	0.41	0.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อปโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรสำหรับงวด	322,547	248,009	128,698	108,613
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(179,789)	8,023	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(179,789)	8,023	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(179,789)	8,023	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	142,758	256,032	128,698	108,613
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	132,081	251,114	128,698	108,613
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	10,677	4,918		
	142,758	256,032		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อপিโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	12,447,130	11,509,261	1,596,721	1,518,167
รายได้อื่น				
เงินปันผลรับ	5, 6	-	424,976	407,225
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	136,962	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	10,144	-	-
ดอกเบี้ยรับ	249,904	109,479	122,980	106,034
อื่น ๆ	464,254	367,434	167,611	134,880
รวม	714,158	624,019	715,567	648,139
รวมรายได้	13,161,288	12,133,280	2,312,288	2,166,306
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	11,595,247	10,782,832	1,498,927	1,410,979
ค่าใช้จ่ายในการขาย	223,002	208,926	28,915	31,391
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	393,888	451,710	114,114	188,850
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	61,789	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	12,212,137	11,505,257	1,641,956	1,631,220
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และกรรวมค่า ค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	949,151	628,023	670,332	535,086
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	260,841	295,606	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	7	(1,661)	(524)	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	1,208,331	923,105	670,332	535,086
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(140,828)	(103,087)	(139,022)	(96,921)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	1,067,503	820,018	531,310	438,165
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	15	(29,182)	(20,988)	216
กำไรสำหรับงวด	1,038,321	799,030	531,526	438,165
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,003,835	781,586	531,526	438,165
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	34,486	17,444		
	1,038,321	799,030		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	16			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3.17	2.47	1.68	1.38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กำไรสำหรับงวด	1,038,321	799,030	531,526	438,165
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(214,482)	(27,142)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(214,482)	(27,142)	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
- โอนไปกำไรขาดทุนสำหรับงวด	-	79,100	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(214,482)	51,958	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	823,839	850,988	531,526	438,165
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	797,206	837,085	531,526	438,165
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	26,633	13,903		
	823,839	850,988		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,067,503	820,018	531,310	438,165
รายการปรับกระทบขลดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	491,824	483,665	79,133	93,476
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืม	7,643	31,652	7,762	39,748
กำไรจากการจำหน่ายตัดจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(3,086)	(625)	(627)	(60)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(259,180)	(295,082)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	3,106	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(136,983)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(10,144)	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	61,789	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิ				
ที่จะได้รับ (โอนกลับ)	3,188	4,620	(2,143)	2,335
ค่าเผื่อนี้สงสยจะสูญเสีย (โอนกลับ)	(547)	1,941	2,345	(1,137)
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	5,113	7,048	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	13,903	9,978	2,103	1,892
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	-	-	(424,976)	(407,225)
รายได้ดอกเบี้ย	(249,904)	(109,479)	(122,980)	(106,034)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	139,414	102,726	137,807	96,652
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,215,871	974,230	209,734	157,812
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	5,373	159,918	14,000	161,424
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	23,428	(229,436)	(71,581)	(110,086)
สินค้าคงเหลือ	(308,574)	(223,459)	(3,141)	9,516
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(339,282)	(15,331)	(281,137)	(390)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(51,190)	(24,364)	(546)	(472)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	380,204	387,009	136,785	86,603
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	474,417	9,193	490,589	(3,489)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,560)	(2,764)	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,398,687	1,034,996	494,703	300,918
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,006)	(2,567)	(798)	(219)
จ่ายภาษีเงินได้	(39,707)	(34,852)	(3,007)	(2,385)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,355,974	997,577	490,898	298,314
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(164,040)	(1,715,723)	(242,274)	(1,543,732)
ซื้อเงินลงทุน ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	(50,866)	(1,715,173)	(50,866)	(1,681,200)
เงินสดรับจากการลดทุนของบริษัทร่วม	36,000	-	36,000	-
ซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(75)	-	(75)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	219,802	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	9,711	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	105,003	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	200	-	-
รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	415,576	116,884	424,976	316,884
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	21,196	19,078	627	67
ซื้อและสร้างอาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(533,294)	(118,444)	(37,687)	(14,234)
รับดอกเบี้ย	12,372	24,160	3,991	6,762
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(263,056)	(3,054,577)	134,767	(2,915,528)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(219,468)	3,301,663	(213,000)	3,298,300
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	10,469	6,335	305,294	240,637
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	602,651	10,482	600,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(707,594)	(522,187)	(687,658)	(500,800)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	900,000	-	900,000	-
ชำระคืนหุ้นกู้	(800,000)	-	(800,000)	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(6,947)	(5,933)	(1,230)	(1,041)
เงินปันผลจ่าย	(411,565)	(294,298)	(411,565)	(294,298)
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นซื้อคืน	961	-	961	-
จ่ายดอกเบี้ย	(143,422)	(93,253)	(141,339)	(86,071)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(774,915)	2,402,809	(448,537)	2,656,727
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศลดลง	(38,636)	(13,132)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	279,367	332,677	177,128	39,513
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	440,879	271,643	60,897	48,775
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	720,246	604,320	238,025	88,288
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2561	2560	2561	2560
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เจ้าหนี้ค่าซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	212,606	8,927	5,904	889
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	13,680	-	1,689
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ลดลง	22,435	7,907	-	-
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างและติดตั้ง	-	297	-	9
โอนสินค้าคงเหลือไปอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน/				
โอนอุปกรณ์ไปสินทรัพย์ไม่มีตัวตนและสินทรัพย์อื่น	(5,253)	(12,592)	-	10,172
โอนสินทรัพย์อื่นเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(23,262)	-	-	-
เงินปันผลค้างรับเพิ่มขึ้น	-	(929)	-	(90,341)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาปีโก ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม																	
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ																	
									องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
									- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น								
									ผลต่างของอัตรา								
	กำไรสะสม								แลกเปลี่ยน			ส่วนต่ำกว่าทุน			ส่วนของผู้มี		
	จัดสรรแล้ว								จากการแปลงค่า			จากการวัดมูลค่า			รวม		
	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน		ส่วนเกิน	สำรองตามกฎหมาย		ยังไม่ได้		เงินตราต่างประเทศ	ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของ			
	ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	มูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	บริษัทฯ	บริษัทย่อย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรร	งบการเงินที่เป็น	เงินลงทุน		ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	-	59,541	153,094	75,712	3,403,401	22,091	(79,100)	(57,009)	6,045,965	190,166	6,236,131			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	781,586	-	-	-	781,586	17,444	799,030			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	(23,601)	79,100	55,499	55,499	(3,541)	51,958			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	781,586	(23,601)	79,100	55,499	837,085	13,903	850,988			
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	-	-	(294,298)	-	-	-	(294,298)	-	(294,298)			
ซื้อส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ																	
ควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	993	-	-	-	993	(1,067)	(74)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	-	59,541	153,094	75,712	3,891,682	(1,510)	-	(1,510)	6,589,745	203,002	6,792,747			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	322,584	2,164,354	(75,712)	-	59,541	153,094	75,712	4,267,710	2,666	-	2,666	6,969,949	212,810	7,182,759			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	1,003,835	-	-	-	1,003,835	34,486	1,038,321			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	(206,629)	-	(206,629)	(206,629)	(7,853)	(214,482)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	1,003,835	(206,629)	-	(206,629)	797,206	26,633	823,839			
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน (หมายเหตุ 14)	-		315	646	-	-	(315)	315	-	-	-	961	-	961			
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	-	-	(411,565)	-	-	-	(411,565)	-	(411,565)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	322,584	2,164,354	(75,397)	646	59,541	153,094	75,397	4,860,295	(203,963)	-	(203,963)	7,356,551	239,443	7,595,994			
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้																	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกิน หุ้นทุนซื้อคืน	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้จัดสรร	
					สำรองตามกฎหมาย	สำรองหุ้นทุนซื้อคืน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	-	59,541	75,712	2,465,160	5,011,639
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	438,165	438,165
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	438,165	438,165
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	-	(294,298)	(294,298)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	322,584	2,164,354	(75,712)	-	59,541	75,712	2,609,027	5,155,506
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	322,584	2,164,354	(75,712)	-	59,541	75,712	2,800,076	5,346,555
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	531,526	531,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	531,526	531,526
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน (หมายเหตุ 14)	-	-	315	646	-	(315)	315	961
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	-	-	-	(411,565)	(411,565)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	322,584	2,164,354	(75,397)	646	59,541	75,397	2,920,352	5,467,477
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้